372“Nos Rodericus Dei gratie Toletani sedis Hyspaniarum primas attendentes
multa gratia obsequia que dilectus frater Conzaluus Garsie familiaris domini Pape
nobis exhibuit et per nos ecclesia Toletana et cupientes eidem pro dictis seruiciis
et si non ut debemus et uolumus tamen ut possumus respondere. Castrum de
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las tiendas situadas en El Alcaná, infra muros Toletane ciuitatis,

Alfamim cum omnibus terminis suis et aldeis, riuis et pascuis, montibus et defesis
et calumpniis et quatuor jugis bouum cum suo apparatu et omnia que ad nos in
eodem castro cum suis terminis dinoscuntur pertinere, cum pleno dominio eidem
frati Gonzaluus, de licencia Summi Pontificis, qui pro eo nos rogauit et talem
licenciam ei dedit ut nos possemus ei tam temporalibus quam spiritualibus
prouidere, de consensu et uoluntate venerabilium fratrum nostrorum Toletani
capituli, duximus in prestimonium canonice concedenda retenendis inde nobis
procuracionibuset petito et appellacionibus hominum concilii, qui a suis sentenciis
ad nos tanquam ad uerum dominum duxerint appellandum ita quod quandiu
vixerit sine cuiuslibet hominis contradictione omnia predicta predicta (sic)
possideat pacifice et quiete. Eo uero uiam uniuerse carnis ingresso predictum
castrum cum omnibus aliis supradictis et cum omnibus que ibi inuenta fuerint
exceptis uestibus et equitaturis corporis sue ad nus uel ad nostrum successorem qui
pro tempore fuerit sine contradictione aliqua deuoluantur... Ad hec Ego frater
Gonzaluus profiteor et in ueritate recognosco me predictum castrum et omnia alia
a predicto domino meo Roderico archiepiscopo et ecclesia Toletana me tenere
in beneficio fateor et recognosco ita que ius et proprietas penes ecclesiam Tole
tanam consistat et ego quasi prestimoniarius supradictam teneam...” (García
DEVALDEAVELLANO,El Prestimonio. Contribución al estudio de las manifestaciones
de feudalismo en los reinos de León y Castilla durante la Edad Media, AHDE,
XXV, Madrid, 1955, Ap. Doc., XXI, pp. 109-110).

A esta altura del trabajo, el lector habrá advertido el preciosismo jurídico que
caracteriza a la casi totalidad de las escrituras rodericianas. El arzobispo en
ningún momento dejó resquicio para la duda o la ambigiiedad. Su afán por espe
cificar sus derechos y prerrogativas nos ha permitido ya y nos permite ahora
conocer detalles de gran valor para el estudio del mecanismo interno de
la concesión prestimoniaria y de los atributos de un señor en tierras o castillos
de su señorío, entregadas o cedidos en prestimonio. En otro lugar he dicho
que el concedente podía donar a su placer la propiedad de los bienes brindados
en prestimonio. Ofrecí, como ejemplo, lo ocurrido con la villa de Mazarabedola;
recordemos que don Rodrigo la entregó en agosto de 1211 en prestimonio vita
licio a don Diego López de Haro y que en el mes de noviembre del mismo año
donó la mitad de ella al cabildo de la sede a cambio del castillo de Bogas
(Una “convenientia” prestimonial entre un arzobispo y el Emperador, pp. 73,
na. 9).